

ANEXO II.
PREGÃO ELETRÔNICO nº 019/2026.
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1468/2026.

| | | | |
|--|-------------------------------------|----------------------------|------------------------------|
| NOME DA EMPRESA PARTICIPANTE: CONSTRU-CASA | | | |
| RAZÃO SOCIAL: ADEMIR DA GUIA SANTANA - ME | | | |
| CNPJ Nº: 17.544.804/0001-54 | | | |
| ENDEREÇO COMPLETO: AVENIDA IRAPUAN COSTA JUNIOR Nº 1082 | | | |
| TELEFONE E E-MAIL: (64) 99625-0587 ad_drik@hotmail.com | | | |
| DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL | NOME: ADEMIR DA GUIA SANTANA | | |
| | E-MAIL: ad_drik@hotmail.com | CPF: 255.533.561-72 | TEL.: (64) 99625-0587 |

| IT E M | PRODUTO | UNI D | ESTI MATI VA | MARCA/ORIGE M | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|---------------|--|--------------|---------------------|------------------------|-----------------------|--------------------|
| 1 | ARAME RECOZIDO 18 BWG | KG | 100 | GERDAU/BRASILEIRA | R\$ 13,86 | R\$ 1.386,00 |
| 2 | AREIA MÉDIA | M³ | 450 | DIV/ BRASILEIRA | R\$ 169,62 | R\$ 76.329,00 |
| 3 | AREIA GROSSA | M³ | 500 | DIV/ BRASILEIRA | R\$ 158,72 | R\$ 79.360,00 |
| 4 | BRITA Nº 0 | M³ | 450 | DIV/ BRASILEIRA | R\$ 176,82 | R\$ 79.569,00 |
| 5 | CIMENTO PORTLAND CPII-32 (SACO DE 50 KG) | SC | 2000 | CSN/BRASILEIRA | R\$ 31,50 | R\$ 63.000,00 |
| 6 | ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE - ACII (SACO DE 20 KG) | SC | 500 | QUARTREVEST/BRASILEIRA | R\$ 26,60 | R\$ 13.300,00 |
| 7 | CAIBRO 5X6 CM | M | 2000 | DIV/ BRASILEIRA | R\$ 16,15 | R\$ 32.300,00 |
| 8 | RIPA DE MADEIRA 5X1 | M | 2000 | DIV/ BRASILEIRA | R\$ 3,35 | R\$ 6.700,00 |
| 9 | SARRAFO DE MADEIRA 10 CM | M | 3000 | DIV/ BRASILEIRA | R\$ 5,95 | R\$ 17.850,00 |
| 10 | TABUA PARA FORMA (30CM) | M | 2000 | DIV/ BRASILEIRA | R\$ 13,59 | R\$ 27.180,00 |
| 11 | PREGO 15X15 | KG | 300 | GERDAU/BRASILEIRA | R\$ 18,16 | R\$ 5.448,00 |
| 12 | PREGO 18X24 | KG | 300 | GERDAU/BRASILEIRA | R\$ 18,85 | R\$ 5.655,00 |
| 13 | BETONEIRA COM CAPACIDADE DE 400L, POTÊNCIA DO MOTOR: 2CV, MONOFÁSICO, TENSÃO 220V, ROTAÇÃO DO TAMBOR: 28 RPM | UN | 5 | MENEGOTTI/BRASILEIRA | R\$ 7.457,22 | R\$ 37.286,10 |

| | | | | | | |
|----|---|----|----|----------------------|------------|--------------|
| 14 | CARRINHO DE MÃO, CAPACIDADE: 65 LITROS, CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA COM 0,9 M CHAPA 20, BRAÇO METÁLICO E PNEU COM CÂMARA | UN | 15 | ESFERA/BRASILEIRA | R\$ 331,00 | R\$ 4.965,00 |
| 15 | PÁ DE BICO Nº 3 LEVE, COM CABO DE MADEIRA 120 CM | UN | 30 | MINASUL/BRASILEIRA | R\$ 63,67 | R\$ 1.910,10 |
| 16 | ENXADA LARGA 1.5 COM CABO DE MADEIRA 130 CM | UN | 30 | MINASUL/BRASILEIRA | R\$ 55,50 | R\$ 1.665,00 |
| 17 | RÉGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO 2M | UN | 10 | ROLDPLAST/BRASILEIRA | R\$ 48,00 | R\$ 480,00 |
| 18 | COLHER DE PEDREIRO 9" COM CABO DE MADEIRA | UN | 20 | THOMPSON/BRASILEIRA | R\$ 20,00 | R\$ 400,00 |
| 19 | TRENA DE AÇO 5M X 19MM | UN | 10 | QUALITEX/BRASILEIRA | R\$ 12,67 | R\$ 126,70 |

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 454.909,90 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e nove reais e noventa centavos).

Declaramos que,

- O prazo de validade **MÍNIMA** da proposta é **DE 90 (NOVENTA) DIAS**, contados a partir da data de sua apresentação e excluídos os prazos recursais previstos na legislação em vigor.
- Nos preços fornecidos consideram-se incluídas todas as despesas para o fornecimento dos itens, conforme estipulado no termo de referência e quaisquer outras despesas acessórias e necessárias não especificadas neste Edital e anexos, sendo de exclusiva responsabilidade da licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração deles, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.
- temos capacidade técnico-operacional para o fornecimento dos itens para os quais apresentamos nossa proposta.
- O fornecimento dos produtos será de acordo com o estipulado no Termo de Referência.

Declaramos ainda estarmos de acordo e cientes com todas as exigências estipuladas no Edital e seus anexos.

Ouvidor, 21 de Abril de 2026.

ADEMIR DA GUIA SANTANA – ME
CONSTRU-CASA
17.544.804/0001-54